
RePublika e Kosov6s

Republika K-osova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6
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Kry

' nenit 18 tE

Ligjit p6r Nd.rtim Nr.o+n-irt'ot. :r oi.^jii'ti,tni2l,22- dhe 44 te Ligiit p.r Procedur.n e

pergf ithshm. no*,n,rirurir. rr.oslL-.31 aiit'.ob.zor6, nenit l,. pika "d" r0 Ligiit per vet.qeverrslen

Lokate Nr.03/L-04 0 iti.zo.oz.2008, nenit l;'p;k;:;; "s;tutit 
t;'K;;;d 

'e 
p'iit"ines Nr'110-3e1 dt'

2s.02.2010 dhe Udh.zimit Admni't'uti"t!'1ff)1'":i*1,?"'/,'"Tir*,"3:;:i;?Jllrff*:'#lt:
lli:;:x"iT,Y.l|;?#;.,t3ffi Iffi :#n:'#;H--Ht.*'.tx*rejenddrtimoredhereje
rrenimi p.r kategor,r;-;'r-re dhe tell-te,r rilni.""e, die 'e 

b-e1' q']::::1,oi: 3soto2'44226t20

dt.24.02.2020, te aplikuesit/pronarir Y"lil'Miirr",r, T:-Y"t"- 
Statovci' nr'12' Prishtine' per

caktimin e kushteve ndertimoie pdr hartimir., . doku."ntacionit riJertimor/projektit ideor' p€r nd.rtimin

e nd.rtes€s individuaiJ;;;i;rr; / shtepiseia-mir"r., "e 
kuader ti"pla,it zttu,ii'or urban' nE Prishtine'

Drejtoria e Urbaniznii-.'ro-u"e, ,e prilt;il;;;'r, pro".ouii te r.eg"ttt administrative' me datd

15.06.2020, merr ketE:

VENDIM
pEn cerrtMlN E KUSHTEVE NoERrnaonp

r. I caktohen kushtet nd€rtimore aplikuesit/pronarit y.uriq Mehmeti, nga Prishtina' sipas kerkeses

05 nr. 350102-44226120 dt.z4.oz.zozo,pr, rr"rii*in e dokumenlu"iorit'rJertimor/projektit 
ideor p.r

ndertimin e nddrtes.s individuale uuni'o" i'nilpite ru,.,ju'J'''nt "tu'rtit"t 
P!?:!e kuaddr t€ Planit

Zhvillimor urban, "Jr.ir'r,,*, 
konkretrsh;;a "-ffit;te 

parleles uaurt.ut" nr. 1673-0 ZK' Matigan'

Ir. Lokaciooi I pur".i""r."J"rn"r. " ,"*"":"i-;i; 
q. cilin caktohen kushtet ndeftimore' srpas

dokumenteve te planifikimit hap.sinor, perrrrr*.,et ne kuader,, pj*i,Zrrvillimor urban, i miratuar sipas

vendimit t6 Kuvendiite tron,'une. ,e prirniine, or nr. ozs-tgt'+ii- aizq.og.z013, dhe kjo zon€ Esht6 e

pr"Jnr.r* *" a*.,ilf;#".,Tffif"+iljt$r-, 
e ndertimit sipas pZHU-s6, kerkuesi 6sht€ informuar

o.rmes ,,lnformim nga Plani Zhvillimor Urban - PZHU"' *" 'Jititnt 
d nr'2575 dt' 03'12'2019' I.shuar

per-", sistemit *,,iJr*" iri":.ri" "nr#;tkt.i 
s"ut"giit ait /rtu,ritn tc Q.ndrueshtim t€ Komun.s

se Prishtines.
,,r. Gjendja ekzistuese e lokacionit - parceles kadastrale tE trajtuar, sipas giendjes kadastrale' faktike

dhe dokumenteve tE planifikimit hapEsinor' 6shtd:

.Numri,sipErfaq]a,bashk0pronu,etot'"t.tusaekualitetitt6parcelEskadastrale,.Eshte:
- Nr. 1673-0 ZK'Mat\gan;""""s:+i;;;;"""' Maliq Mehmeti""""'"ArE e klases 4"'

o E drejta pronesore-juridike esnte private;,'ne baz|,u r."p.i.t sd planit dhe certifikates s6 njesis€

kadastrale; ... r -,:^^r-..- -,,L lzo n^Er $€sisht parcela 6s'G
oNEkuadert€parceleskadastralet6lartcekurnukkandErtimeekzistuese,gle6

. ;il,fi:|, urbane, me infrastrukture: rrug6, uje, kya.riz]m, elektrike, etj';

o Terreni 6shtE relativisht i pjerrd, ,. airri""l 1 3rn', drejtimi jugpererndim-verilindje;

r Qasja ekzistuese e parceles r.uourtr"r" tJ lanecekur, uet.ipeit'its nuges lokale "Sadik Bega";

o N6 kuad.r te perimetrit prej ,or"'iio"r*ir, ttuauu'urt 'ie 
qure' peirtnintn nd€rtesa individuale

banimore. ,_-r^^r^-i+ -rt6rfimnr / nroiektit ideor, per lTegullrmllr e

rv. Kushtet nd.rtimore p€r hartimin e dokumentacionit_nddrtimor / projektit ideor, p€r rregullimin e

hapdsir.s ohe ,eatirimin - noer,i,nir . ijn.rrs individual" ;;;i;;t" I tntepite familjare' n6 kuad€r t6

Planit Zhvillimor ;;;;; ne Prishtine 'A*uin. parametrat urban tE planit' jane:
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o organizimi dhe qasja nE parcele, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti i nd€rteses, n6 raport me vijenmegulluese dhe ate nddrtimore, aislaLrc.a e ndE-rtesds nga kufiri i parceles, si otr" ku.htet tjera p€rrregullimin e hapesir€s, t€ jen€ n€ ter€si sipas prezantiriit grank t6 p6rshkruar n€ plani i lokacionit- "Situacioni i ngusht€", bashk€ngiitur kdtij 
""rai.ipei "iktimin 

e kushteve ndertimore;o Destinimi i shfrytdzimit, sipas Planit Zhvillimor Urban, eshte .,ndertim individual,,;o Parcela kadastrale e trajtuar per realizimin e ndertes€s individuale banimore / shtepi familjare,konkretishtparcelak^adastralLepeirsnire-etrajtuar@eshte:
- nr. 1673-0, me S:325m2;

Sip€rfaqe totale S:43gm2;
o Me k6to kushte nd€rtimore n€ kuader te parceles kadastrale nr. 1673-0 zK. Matigan, planifikohetndertimi i nddrtesds individuale banimore / srrtepise aml;are, me riparil;;;idrtimore, shtrirje dhee_tazhitet, s if-as 

] 
l.o_S11 ve d he proj ekt i t ko n ce ptua l, . i ne' u i; irn,- s:242.59 m2 / 247.4gm2 mui tole dhe 0.0 m2 nen to[e I- Etazhitet: p+2

o Destinimi i shfrytezimit te nddrtes€s individuale banimore / shtepise familjare, te jete p€r banim

fiil:lLlh;;lli,on"* 
p€rcjellese, si: kthina,.t,ii', depo dhe h"F;il;"razhesh .U f,ip",

o Etazhiteti i ndertes€s individuale banimore / shtepise familjare, sipas planit ZhvillimorUrban 6sht6max. I: III etazhe,e propozuar dhe e miratuar pi2;
' ltl;[ilLHx'il1j:.:ft:*,rs (ISHP), sipas Planit Zhvilrimor Urban €sht€ max. o.z-0.3 (20-

Nd€rtes€ individuale banimore / shtepi familjare;
5:325 x 0.3=97.50m2 / lejuar sipas PZUU _re /,
S=86.75m2;/ sipas projekt propozimit /.o Indeksi i shfrytdzimit te nentokes [SHPN), eshte max. 0.60, bazuar ne paragrafin II. pika l. t€vendimit 0lnr'031 - 185481 dt.14.b8.2or j, te rry.tu.it td Komunes s6 prishtin€s.
Nd€rtes€ individuale banimore / shtepi famiijare;
5:325 x 0.6=195.0m2 /lejuar sipas vendimit/
S:0.0m2; /sipas projekt propozimit /.o Indeksi i siperfaqes.sE gjelb€rimit (ISG), sipas pik€s 2, paragrafr II. te vendimit te Kryetarit tdKomunes sd Prishtin€s 01-031-18i48f 

-at. 
r+.os.zol's)sip€rfaqia e gjelbdruar e parcelds, ep€rcaktuar n€bazl te Indeksit td Siperfaqes se cjelberuu., arn", t6 jete sd paku 40%o, perjashtimishtkur ndertohet kurmi me gjelb6rim,^kjo.siperf.q";;;J[;",, ,a paku 30yo;Ndertesd individ-uale banimore / sht6pi familjaie; 

-- J'

S=325 x 0.4:130.00m2 / lejuar sipas vendimit/
S=198.31m2; /sipas projekt propozimit /.o Koeficienit i ndertimit (ISPN), sipas PZHU-se, eshte 0.6- 0.g (60%-g0%).Koeficienti nd€rtimor iparceles kadastrale brenda vijes riegulluese- parceler,rae.tirore, do t6llogaritet si n€ vijim: 100%

:,H,#5rrfr:ill_ffiirr;:: , 50yo plr etazhetme vellim mbi St%*ui ,oie_ ,uteren, dhe 0% p'r
NdErtese individuale banimore / shtepi familjarel
!:i25 x 0.8(80%):260.00m2l lejuarsipas p2HU_se 

Z.
S=242.59m2; / sipas projekt proplzimit pdr etazhite tin'p+2/.o Ngritja e nivelit td pdrdheses nga niveri i terrenit, t0 jetd max. 0.45m,;o Qasja nE parcele tE jete nga *uga lokale "Sadik Bega;, nEbazdt€ projektit propozirnit td prezantuar;o Bazuar n€ kriteret e PZHU-s€, distanca minimale nd mes dy nd€rtesave esnte 1H (aty ku ka hapjetd kthinave primare), kurse distanca minimale ;;;-k;ili; iarcetes kadastrale fqinje eshte 0.5H. Tefasadat andsore, ku ka kthina sekondare, si: banj"o, ;;, ;d;, shkalle dhe garazire, me ma*EveshjetE fqinj€ve, kjo distancd mund t€ jet€ 0;o Bazuar n€ kriteret e Planit Zhvillimor urban, distanca minimale e ndertesave-vija ndertimore ngabordurat e rrugeve - rruget e qytetit do tdjen6:- jo md pak se 5m, p6r rrug€ me geiesi deri ne 7m,;
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\gjqfra-t *fq\*-","r/

a

a

- jo m€ pak se 7'5m' pOr rrug6t me gier6si 7+15m';

- j; rne puf. se 10m' fier rrugdt me gier6si mbi 15m';

Bazuarn. nenin IIt.; vendimit te Kfetarit t..Komun.s s6 prishtin.s d1.14.08'2015 dhe

protokoluar -" ,ru-rin 01 nr. 031-185;'8i, pe' 
't'tuqe.tE. 

shfryt€zimit efigient tC energiise'

sip.rfaqja qe ze shtresu. ,,i".n-,oirolimit',, ,rtbir-nrrrrr" ne t rtt utirnin e siperfaqes s6 p.rgiithshme

;;*i-;r.'e as n€ kalkulimin p6r taks6 t6 lejes ndertimore; 
.

per sht.pite individuale tE banimit, aur,.t teigurot o 1 vendparkim, p€r njii njiisi banimi; Parkimi

i jasht.m mund te p;;ji,i.;;;;ir"nda ,i:e' tilg"rluese duke mot 
" 

i"Stutuar kushtin prej 40% p€r

gjelb6rim, ,ipu, v"r,iirri ie irv",uri te ko.uies sE Prishtines nr' 01-031-185481 dt' 14'08'2015;

Nd kuad6r te parceleii' p""tnff'" hapdsira pdr vendosjT^t:,b"*inave;

Arkitektura/dukja e jashtme (faryda) e.nd€rtesave dhe materializimi i tyre, tE jet. me materiale

bashk.kohore dhe ,ri. -uru ti efigience, t''tt-gii'e' dh" ti pershtatet destinimit tE nd.rtesave tE

planifikuara;
oZglidhjaekulmitduhett6projektohetdhet0ekzekutohetashtuqtitEjetEn6harmonimeprojektin

arkitektonik arr. ,iii ,tr.ner. ort.a te derdhet brenda parcelEs nddrtimore'

v. Kvcia n€ infrastrukture,.. .marrja 
;;ffi;". r9? 5pos-i 

dhe KUR "Prishtina"' b€het me

aplikim nga kjo or.3t-ffi-tikim nevolitlt p-r.r*i-Ii oor.urnentacionit, me p.rcaktim te vendeve

pEr kygje nd rrjetet p€rkat6se' dorezuar utqunte ne CD' m-e3lmbajtje si n€ vijim:

o Emri (prindi).ur"-.r i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

o Informatdn mbi lokacionin-adresa e sakte e hap6sirds nddrtuese;

o Kopjen e planit dhe certifikatEn e njEsis€ kadastrale;

o planin e situacionit (dispozita r.uunirtit. pjese p6rber6se e kushteve ndertimore) dhe pamjen n6

ortofoto tE lokacionit me hap€sir6n ndertuese;

o p.rshkrimin teknik tE objektit (d.ril;i;he kapaciteti i nevojsh€m p.r elektrike dhe uje)'

Kyqja n€ infrastrur*, po ngrohje.qen;;i, burr"t ne rrjetin "k'i'tut" 
pas sigurimit paraprak t0

kushteve detale dhe p.lqimit p.r kygie d A;;rtot;'-Ngtotttorja e Qytetit sh'a' dhe PTK'

vL Dokumentacioni ndqrtimor.;,ntjttti iOto".te r'"tt"t'it ngi ekipi me p€rgatitje tE lart€

profesionare dh" *;-f;-ffi;perr.utJ"""pe. r..iien r-e'te pro.i""ktit, duke u bazuar n6 kushtet

ndertimore te caktuara n6 pik6n tV., projekt iropozimin . pr"rrni.rui, norrnave teknike per siguri nga

ziarri si dhe normave dhe standardeve,j#o5; pl";.r1r1 t,jilr":-I"iJgorie tE ndertesave, tE dorezohet

?#:?;;i;;j;; '^t ,;""' 
Jr'" 

''it; 
1r1diglitare dhe tE p€rmbaj6:

o Lokacionin e pa'""t6s ndErtimore n€ kuadEr t€ zon6s;

o Planin e situacionit td giere, ne diameter prej 50m" me ndertesat ekzistuese dhe tE planifikuara'

nd porpjese 1:500 apo 1:1000, p,;;' b *eteincizimit gieodeziktE parcelcs ndertimore me

rrethind, si dhe me pozicioni, te nJert.res sE projektuuiaftJinftustruktur.s lrugore' nd sistemin

. ff;il':11,f:io?ltlXllhs, n€ p.rpjes€ r:200 ose 1:500, me dimensione tE sh€nuara'

horizontale dhe vertikale-kuota ie iunerire ant 
'nl" 

p-rci9ti1t 16. nderteses n6 sistemin

koordinativ KosovaREF0l, duke p0rfshir6 edhe kuotaiv'ertikale tE platove, trotuareve, mrg.ve

dhehyrjevenEpdrdhesE'mekuotit€sh6nuara'relativedheabsolute;
o TE giitha bazat, prerjet dhe.dukjeie iurudur", ne pe.pj.'ilJoo, pt' nd.rtes€n e projektuar' duke

p€rfshir. "itltr",", 
vertikale-t€ tvr:.* ,a'perot.r-aor" etihevetjera' me kuota t€ shdnuara'

ielative dhe absolute; . .
o Dukja. jutffi" nJdrtimit' tridimensonale - perspektive;

o planin me vendin e qasjes ne uiesieites dhe kanaliz\m,nE pErpjes6 1:100;

r planin me vendin e qasjes.e f;i;i;me energji elektrike nd p6rpjes6 1:100;

. P€rshkrimin teknik t€ punEve ndErtimore;

oParamas6ndheparallogarine"pu"e,.ndErtimoredhendErtimorezejtare;
o Detajet karakte;istike dhe te n"'oi'f'-e' nE p€rpjese 1:5'1:10 apo l:20;

o Situacionin me pdrshkrimin trk"ii.; ;o 
'gini'iidhe 

rnasat e sigurise nE vend ndertim";
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o Masat propozuese per fiziken ndertimore dhe ate te mbrojtjes nga zhurma , me analizadhe masakonkrete;
o Deklaratdn e projektuesit per fazat e nevojshme;v[' MarrEveshja p6r infrastrukturd - bazuar nE nenin n G LigJitNr.04/L-l l0 pdr Nd€rtim dhen€ nenin l0 dhe I I tE "fuegullore mbi Taks€n administrative per dhi,n[n e lejes sd ndertimit dhe Tarifenpdr rregullimin e infrastruktur€s" 01 nr.434/01-0094474117 dt.24.o4.zon, obligohet Drejtoria eInvestimeve Kapitale dhe Menaxhimit td Kontratave e Komun€s sd prishtines, t6 vleresojd nj€ ngarkeseper td rimbursuar koston pdr krijimin, p€rmir€simin, zgjerimin apo riparimin e infrastruktures, dhe tearrijd maffeveshje pEr infrastrukture me bashk€proiraret/investito;et. ML-aplikacionin p€r lejend€rtimore t€ dorezohet dokumentacioni i nevojshem, ne dosje t€ vegante, i cili permes aktit percjelles,do tE procedohet, nga kjo drejtori, nE kompeten.e te Drejtorise sd Investimeve Kapitale dhe Menaxhimitt€ Kontratave te Komun€s se Prishtin6s, per anitjen e kJsaj marrevesrrjeje. Dokumentacioni i pergatiturduhet t€ pdrmbaj€:

o Deshmine mbi pron€sine per parcel€n kadastrale/certifikat€n e njesisd kadastrale dhe kopjen eplanit (kopje);
e vendimi per caktimin e kushtet nd€rtimore, sd bashku me situacionin e miratuar, te leshuar ngakjo drejtori;
o certifikaten e regiistrimit te biznesit te kompanisd investuese;o Kontrat€n p€r bashk€investim (nese dshtd prezantuar ne k€rkesen per leje ndertimore);o Autorizimin pdr p€rfaqesim (n€se Esht€ prezantuar ne kerkesen e lejes ndertimore);
' Kopien e let€rnjoftimit te k€rkuesit/ve (bashk€pronareve t€ parceles-ave dhe investitorit);wII'Pagesa e kompensimit p6r nd6rrimin e destinimit t6 tok€s bujqcsore - meqenese parcelakadastrale nr' 1673-0 zK' Matigin, nE baz| te certifikat€s se njesise kadastraie, eshte evidentuar me llojte shfrytezimit te parcelEs-toke bujqdsore, me klasd te kualiietit "Ard e klases ill,^"sip6rfaqe totaleS:438 m2' kerkohet q€ paraprakisht^te behet pagesu . to.p.rsimit per nderrimin e destinimit td tok6sbujqdsore nE toke ndertimore, konform nenit 1i t: an. t+ te Ligiit nr. 02lL-26p€r Token Bujqdsoredhe nenit 8, 9 dhe 14 rclJdhezimit Administrativ te MBpzHR Nr. 4112006, pdr ndeffimin e destinimitttj tokes bujq€sore, qe e regullojnd k€td fush€.

Siperfaqja e tokds bujq€sore, t€ cil6s do ti nddrohet destinimi, do t6 percaktohet bazuar nesip€rfaqen qE do td ndertohet, iipas Plani i situacionit - "situacioni i ngiushte,;, oi. pu...l6s nd.rtimoretd caktuar me Planin Zhvillimor Urban, e nj€jta do te perfshije sip€rfaqen e parcel6s ndertimore nesiperfaqe prej 5:438 m2' Kjo siperfaqe do te regiistrohet si tok6 nddrtimore, nd regjistrin kadastral, pasrealizimit td pagesds se kompeniimit per nderimin e destinimit t€ tokes bujqesore.Ky kompensim - pages€ do te realtohet nd Drejtorine e Kadastrit t6 Komunes sd prishtinds, ne faz6ne_zhvillimit tE procedur€s administrative p€r marrjln e lejes ndErtimore.rx' Pagesa e taksds administrative p€r ineni"n 
" 

lejes se nJeni.,,i, dhe tarifa per ndikimet nga rritja edensitetit t€ infrastrukturds, do t€ realizohet sipas "Rr:egullore mbi Taksdn Administrative per dhdnien ele-ies sd ndertimit dhe Tarifen p€r .."grilimin e infrastruktures,, 01Nr.434l0 I - oog4474/17dt'24'04'2017 dhe bazuar nd dokumentaci-onin ndertimoi / projektin kryesor, si pjesd perbdr€se ek€rkesds p€r leje nd€rtimore. Pagesa e taks€sdhe tariGs, sipas t<eti; p urugruirdo te iealizohet sipas afatitkohor t€ percaktuar nd paragrinn + td nenit 16 te uA G MMpH-s6 Nr.06/201 7 dt.23.05.20r7, pasmarrjes s€ konfirmimit pdr pagese.
X' vlefshm€riaevendimittekushtevenddrtimoredot€jetenje(l)vit,memundesit€vazhdimitpdr
nje (l) vit tjetdr, n€ rastet kur nuk ka nd€muar giendja ekzisiuese apo dokumenti i planifikimit hap.sinor,dhe me aplikim para skadimit te afatit te vlefslimEr.se.

Arsyetim
Aplikuesi/pronari Maliq Mehmeti, nga Prishtina, me kerkesdn 05 nr. 350/02-44226/20 dt.24'02'2020' ka k6rkuar nga Drejtoria e urbanizmit e Komunes s€ prishtinds, caktimin e kushtevend€rtimore p6r hartimin e dokumentacionit ndertimor/pi"orn ideor, p€r nddrtimin e ndertes.s
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tl;;'@/:T1l

individuale banimore / shtepise familjare, me etazhite t p+2,n6 lokacionin e p.rshkruar n0 paragrafin I'

ff 'lr,:ffi [: ;r t'ntr ;;#:;Et ;,5I lf ffd'$tliii,",,n0." 0 5 nr 3 5 0 t oz' 4 4zz 6 t zo ^ dt

tg.O3.Z,2.,,'plot€sim L.nde" OS nr.fSOlOn-++ZZetZOtt it' Z+'Oq'2020' "Plot.sim L.nde" 05

nr.350r0z_4+zzetzoii'arig-ss.zozo, 
,,pto,eri* L.nde,, os ni:soro2-4422612013 dt. 02.06'2020, dhe

,,plot. L.nde,, 05 nr.350/0 2_442261201+ or. og.6i2ozo, dt. giaie rures s6 trajtimit 6sht6 prezantuar dhe

o^:*^'['rlifff)t;'ll]'u,,ru 
kada tryty nr. p-71e14050-00320-5, p-7tst40s0'00320-4, P-71s14050'

00320-7, P-71g14050-00j20-8, 
'in 

p-Ztgt4050-01673-0' ZK Matiqan dhe P-71914059-

0634g-1, p-7 tg14059-07083-0 zi prirlrrin€' dhe kopiia e pianit nr' 320-5' 320-7' 320-8' 320'4

. l!;,:,:;,::;';::"ry;::;n,i,,*o,,, nE em,r te Matiq Mehmeti, nr 4iete/20 dt 24 02 2020;

o Kopie td dokumenlrt te identitrkimit t€ Maliq Mehmeti' Nexhmi tlka dhe Eliesi Surdulli;

cshkresan"InformimngaPlanizhpillimorlJrban-PZH(J"'mereference2-575dt'01'12'2019'ft
tashuar *" dt. 03.12.201g ,s, orrjirrii e Planifikimit-itrategiikdhe zhvitlimit td Qendrueshem

. 
-;;:::;::;"t 

,,petqim,,, pronari i parcet€s nr. 00320-6, zK Matiqan, lexhmi uka, dhdnd Matiq

Mehmeti pdlqimin par leiimin qe fr iae'toi nd afersi nd lm deri ne l '5 metdr largdsi nga parcela

e tii, i p€rpil'u-at te'notei, Sruailr"S"i{*i"iqi "i 
p'i'l"ine' LRP'Nr' 14791/2019' dt' 16'12'2019;

o Akti noterial "Autorizim", e lidhur nd mes rc pronarit Maiiq M"h*"i nga Prishtina' dhene Eliesi

surdulli nga prishtina, pdr pdrfoqesim prane organeve Kimpetente Administrative' shdrbimeve

Komunale (KEDS, Uidsiellds' "i'i' ri*"iu' f'O::::^e die Zvrave Noteriale" i p€rpiluar te

notere sevdije s. Krasniqi re priiirii, LRP'.Nr. 14163/2019, dt. 29.11'2019;

o Incizimi gieodezik p€r parcel€n kada'strale nr' i20-5 dhe 320-8 ZK' Matiqan' i punuar nga

gjeodeti i tii"n"uoi drino, Zeqfr:f *, nr. td licensds 179, dt' 25'11'2019;

o Manuali gieodezik pdr parcel€n kadastrale nr' 1673-0 zK' Matigan' i punuar nga gieodeti i

licencuar Arbnor zeqiri me nr. ie ir,rrntet 179, dt e rilevimit 23'04'2020;

o proiektin konceptuat tu p^u.n11i ;;, kompania "sagol" sh.p.k, me nr' td certifikatds sE

,rgirtri*it ft biznesit 810845993;

o Fotot e lokacionit'

Drejtoria e Urbanizmit e Komun.s sE prishtin.s, n6 procedur.n e shqyrtimit tE k€rkes.s 05 nr'

350102-44226120 dt.24.02.2020, dokumentacionit dt'e provaue t€ bashkangiitura' konsultimit td

dokumenteve td pranifikimit hap.sin". pJr r"ren ne fiale dhe negu[ativEs ligiore nE fuqi, me shkres.n

zyrtare,'plot€sim iotu,,,.n u.ioni" 05 ;i' iioiz iqizltzl 1t 
ti'oz'zozo' p.r vazhdimin e shqvrtimit

t6k6rkes6s,eshtekerkuarplot€simiil6nd6smedokumentacioninsin0vijim:
o Td prezantohet origiinali ose kopia e vertetuar .e Qertrfika'li t! -ni.dsisd 

kadasyale nr' P'

7 t g t 4050_00320_4, zK Matican iie kopia e pranit nr. 320-4, zK. Matigan;

o Td prezantohet kapja e vdr_tetuar e atrtiiioteiial "Autorizim", e lidhur nE mes td pronarit Maliq

Mehmeti nga prishtina, dhene Eliisi surdulli.nga P:rishtina, pilr pdrfaqdsim prand organeve

Kompeteni Administrative, Sierbimeve Komunale (KEDS' (tiesiell,s' eti')' Komun,'

Kadastrale dhe Zyrave Noteriale,, i p€rpiluar ,, notr,ri S'vdiie S' Krisniqi n€ Prishtind' LkP'Nr'

'ir"rii,1,',,,i;fJ;',1;i,i,i,i'Jioa,,,r, ,,!!:!!::L:'-:':::Z'*::;':':f,:;,f:;:';::;,',W*'' T:"!;;;';:;3:#1#1',i.,fff;;'!,'qii';;:,:;;;;;-;;; y::::.':: ticencuar gieodezitre;

T € p € r m i r d s o h e t p r oi e kt i ko nc e p r u ay ! r oi:kt p r :!:' :: r:,0 51,!!!l':,'::;:":,!;:'#:r;:i:;::':;:!:,1";r;i';;;;;;,,,;;i:*_",:,:!]:;1;:;:i;,;li;";;";-,'u';;r:[";{#;;il:i:fr :;;#;;7t1,,na,iy:::'::o"i:?,'i':!:;,:z;T#;,n
1'oriii,'Xi,if':';;"f;"0;^i"'ii i"u'.ii::::::i: f'::'f,:,'r';r' ou'ouuar te notere

!iX;;:;:{;:;,;:,;';'uh';;'''RPti:,:1'!:':::.n',0!^',u;! j,3!li;,
'ff;i ,:;::i;';:;;;;";;; i7: *:,0i,::!:,,::,2:Y:i:i:;:;::;,yi:,'"#:l;,q;,- MeqA parcela Jqinie nr' Jzu' / ' Lt\' lututtvur" eo"'v ' '" ' '- *ii aulrrr td proiektohet dhe

atdherd i leiohet qu ,l "iurii 
ne afersi !u.i-o'y 

ku zgiidhia e kul'

I 4 t 63/20 t 9, dt. 29. I 1.2019;
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Drejtoria e Ulbaniznit
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td ekzekutohet n€ harmoni me projektin arkitektonik dhe uji i strehdve duhet t€ derdhet
bre nda parce ld s ndd rt imore,.

- Respektimi i distancave pdr hapje-dritare me parcelen fqinje, konkretisht me parcelennr' 320-7, !K. Matiqan, giegidsisht te mos ketd hapje ie^ diitorev" nd kthinat primare
(qdndrim ditor, kuzhind, tryezari, dhoma), nd distiica minimale sipas normativave td
parapara me pZHU,.

- Td prezantohet nd situacion, qasja n€ parcele nga rruga,.
- Mbrenda viids rregulluese, td respektohen kriteret e parapara me planin Zhvillimor
Urban, nd veqanti ISHp dhe ISpN;
- Mbrendavijds rregulluese, td respektohet koeficienti i shfryt€zimit td parcelds nderfimorepdr siperfoqet gielbdruese (ISHGJ), me gjelb€rim tE larie-dhe rc uhe, sipas vendimit tdkryetarit td Komunds sd Prishtineis nr. ol-osl-lss4gl dt. 14.0g.2015,'eshtd min 40%,pdriashtimisht kur ndertohet kulmi me gielberim, kjo sipdrfoqe mund t€.jetd sd paku 30%;
- Td pdrmirdsohet prezantimi grafik i projektit, duke prezantuar dimensionimet edistancave me parceratfqinje, si dhe te preianiohet pjesa tekstuare.

Aplikuesi/pronari Maliq Mehmeti, me shkresat zyrtare""Plotesim L6nde,,05 nr.350/0 2-44226/20/ldt. 19-03.2020, "Plotesim Ldnde" 05 nr.350/02-44226/20/l dt.24.04.2020, .,plot6sim Lende,, 05nt.350/02-44226/20/2 dt. 29.05.2020, "Plordsim Ldnde" 05 nr.350/0 2-44226/20/3 dt. 02.06.2020, dhe"Plot' Ldnde" 05 nr.350102-44226120/4 dt. 08.06.2020, i €sht€ drejtuar kesaj drejtori duke prezantuar:origiinalin e aktit noterial "Autorizim", Qertifikntdn e njdsisti kadastrale n ."p-zigtl050-00320-2, dheP-71914050-01673-0 ZK MatiEan, dhe kopja e planii nr. 320-7, dhe 1673-0 ZK Matiqan, manualigieodezik p€r parceldn kadastrale nr. 1673-i ZK. Matigan dhe projektin e ri konceptual, me ndryshimet
e kbrkuara sipas shkresds zyrtare 0s Nr.3s0/02-u226/20 dt. t 1.03.2020.

Drejtoria e Urbanizmit, nE procedurdn e shqyrtimit te kerkeses per kushte ndertimore 05 nr. 350/02-44226/20 dt.24.02.2020, "Plotdsim Ldnde" 05 nr.350/02-44226/20)t at. D.03.2o2o,.,plot6sim L€nde,,
05 nr.350i02'44226/20/l dt.24.04.2020, "Plotesim L€nde" 05 nr.350/02-44226/20/2 dt.29.05.2020,
dhe , "Plot€sim Ldnde" 05 nr.350/02-44226/20/3 dt. 02.06.2020, dokumentacionit dhe provave t€bashkangjitura, konsultimit t€ dokumenteve te planifikimit hapesinor pdr hap€siren ku gjendetlokacioni-PZHIJ-n8,. rregullativdn ligiore nga l6mi i ndertimif, planifiiimit dhe procedures s6pergjithshme administrative, si dhe konsultimin e projekt propozimit - projektit konceptual te ndertesesPlani i situacionit -"Situacioni i ngusht6", td prezantuar, ne mdnyre kronollgiike ka konstatuar se:
. Kio drejtori pas pranimit td kerkes€s,. ihqyrtimit td saje me dokumentacionin e prezantuar, dhekonsultimit te rregullativEs ligjore n€ fuqi, konkretisht nenin l8 te Ligiit per nd6rtim Nr.04/L -l l0 dheUdhEzimit Administrativ te MMPH-s€ nr.06/2017 dt.23.05.2017, me dat€ 15.0g.201g ka vendos€shkres€n "Njoftim publik" per njoftimin dhe mundesin e dhenien sd komenteve te pronargve dheposeduesve t€ rrethinds nE diametrin e drit€s prej 50m' nga parcela ku synohet t6 ndertohet, i cili njoftimka qendruar pes€ (5) dit€ n6 lokacionin ne fiare, nga dati is.os.zozo deri me datl 1g.05.2020, gjat€ sEcil€s periudhe nuk kan6 arritur komente nE E-mail adresat e vendosura n6 njoftimin publik;

Sipas projekt propozimit tE prezantuar, nd kuad€r td parceles kadastiale nr. 1673-0 ZK. Matigan(blhkim i parcelave nr. 320-5 dhe 320-8, ZK Matiqanj, erhte planifikuar te ndertohet ndertesaindividuale banimore / shtepi familjare, me etazhitet P+2, sifas parametrave dhe kritereve te percaktuarand PZHU dhe normat e planifikimit, kurse pdr pozicionimin e nderteses nd afersi tE parceles kadastralefqinje, me nr' 00320-6, zK Matigan aplikuesi k a prezantuar aktin noterial ,.p6lqim,, 
nga pronari i saj,perpiluar te notere Sevdije S. Krasniqi n€ Prishtine, LRP.Nr. 14163/2llg, dt.)g.tt.ZOl9,kurse perpozicionimin e nddrtes€s nd afersi t€ parcel€s kadastrale fqinje, me nr. oo3z0-7, zK Matigan aplikuesika prezantuar certifikatdn e njdsis€ kadastrale, nd te cil€n e.hie'p.onur po i njejti, Maliq Mehmeti.N€ baze te projektit propozimit te prezantuar, qasja ne parcele behlinga rruga lokale ,,Sadik

Bega";
Pas prezantimit te zgiidhjes urbane, €shtc b€r€ kontrollimi i rrug€ve te prezantuara brendazgiidhjes urbane - projektit te lokacionit tE prezantuar, nga zyrtaripergiegiEs p€r komunikacion i kesajdrejtori, me g 'rast i njejti ka konstatuar si n6 vijim:
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/i*extT?*rA

,,pas shiqimit t6 propozimit te situacionit t€ zglidhjes *!1n:-T Maliq Mehmeti' nE Matiqan' Prishtin€'

lidhur me k.rkes.n e kushteve nd.rtimor. il reroes 05-350/02 -+izzotzo dt.24.02.2020, kygia p.r

automjete ne rrug€n 
"kri.ru.r. 

"Sadik g.g"",1 tiru 
"'ge 

€shte e parapar€ edhe me planin zhvillimor

urban, sipas prezantimit ne situacion per ridertesen banimore - shtlpi individuale me etazhitet P+2' te

parapar6 me ketd ,gtid;j.-r.Uun., ,,-,rnd ,, prr,"n"i si e.till6' Kyqja iuhet ti p6rshtatet teknikisht rruges

dhe t0 aplikohen f.urf,i"i e shikueshm€ris€ horizontale dhe vertit<ate nE lokacionin e kygjes' "

Andajsikonkludimp6rfundirtu.,p*konstatimevet6lart6shdnuara'dokumentacionine
prezantuar ,. prouu-ie turr,r.un6itura, konsultimit td dokumenteve t6 planifikimit p6r hapdsir.n ku

gjendet lokacioni (ptanit Zhvilllmor u;;;J; ;;sullativ€s. ligiore ne iuqi ng-a l6mi i planifikimit'

nddrtimit dhe i proceduros sE pergiithshme aimini-strative, korif.retisht nenin 18 te Ligiit pdr Nd€rtim

Nr. 04/L_ 1 1 0 dt. 3r .05 .zorz,nenin 21 ,oiieiir po planifikim Hap.sinor Nr- 04/L- 1 74 dt' 3 1 '07 '2013 '

nenin 7 dhe g te uA te MMpH-se Nr.06zo 1,'7 dt. 23.05.2017 per p.rcaktimin e procedurave per

porgatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave..ie. [u'nt" nd€rtimote' leje ndertimore dhe leje rrenimi p€r

kategorine e r-re drrl ri-td td nd6rti..r""loroj.ili;k"i""ptual, dhe"me qc giate procedur€s sE njoftimit

publik nuk dshte pru.ruu, ndonj. ankese 
"p" 

G"tit, kaionsiatuar se' terruesi ka prezantuar td giith€

dokumentacionin e nevojsh€m, dhe se pr;;"k,ifonceptual i.prezantuar, 6sht0 nd harmoni me destinimin

dhe kriteret e planit Zhvillimor urban 
"t-prirrrrire 

p6r ate hapesire, si dhe 1e.ha3oni 
me rrethinen'

andajkonstatohetsejanEplot6suartegiithakriteret"pu'uputuligiorep6rcaktimineketyrekushteve
nd.rtimora 

sa u cek mE rarte, u vendos si nd dispozitiv te vendimit p6r caktimin e kushteve

ndertimore'

ShtojcE:Planiisituacionit.,,situacioniingushte,:T.-.,]?,nd€rtimoredhevij6nrregulluesesidhe
manualin gjeodezik p€r parcel.n kadastrale 

"nr.1673-0 ZK.Mat\gan, t€ punuar nga gjeodeti i licencuar

Arbnor Zeqiri,.. ni. Lic' 179, dt e rilevim\tz3'04'2020'

Udh.zim juridik: Pala e pak.naqur me k6t6 vendim, me ankes€ mund ti drejtohet k.saj drejtorie brenda

afatit prej 30 ditesh, duke lrogaritur nga Jitu. *urr.i.s nE dor.zim te ketij ,"ndi-i. Bazuar ne vlerdsimin

nga kjo drejtori, unl.ru oo tE"shqyrtoh., upo do t6 percillet te organi epror- MEA'

Ky Vendim Esht€ perpiluar n€ 4.(kat6r) kopje identike dhe i dErgohet: K6rkueseve' n6 dosje t€

Iend.s 05 nr. 35OtOi-44ZZ6tZO dt.24.OZiZO,iiraj drejtorie dhe Qendr€s p.r sh.rbim me Qytetar.'

P.rmes post.s elektronike i d.rgohet: Drejtoris. se Kadastrit, Drejtoris. p6r Investime Kapitale dhe

Menaxhim tE Kontratave ,Drejtorise ,e piuninkimit Strategiik dhe Zhvillimit t€ Qendrueshdm'

DRBJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINIIS'

0s NR. 3s0 t02-44226t20 DT' ts'06'20ffi[51
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